常州国家高新区(新北区)党政办公室文件

常开委办〔2019〕88号
─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室
关于深入开展2019年度工业企业
用地增效专项行动的通知
各镇党委、街道党工委，各镇人民政府、街道办事处，区委各部委，区各委办局、园区、公司、直属单位：
为贯彻落实《常州高新区工业企业用地增效专项行动方案（2018年～2020年）》（常开委〔2018〕21号）文件精神，加快提升资源要素利用效益，推动全区经济发展质量变革、效率变革、动力变革，经研究，决定深入开展2019年度工业企业用地增效专项行动。现将有关事项通知如下：
一、完善组织体系
结合党政机构改革和人员调整，进一步完善常州高新区工业企业用地增效专项行动领导小组和领导小组办公室成员名单（见附件）。领导小组由区主要领导任组长、分管领导任副组长，相关部门主要负责人和各镇（街道）镇长（主任）任成员，加强对全区工业企业用地增效专项行动的统筹、指导和协调，建立每月工作例会制度，定期研究策划重点工作、推进重大项目、解决重要问题。领导小组办公室设在区经发局（企业投资服务中心），负责日常具体工作，制定年度目标任务，组织项目评估确认，及时协调解决项目推进难题。区各相关部门全面参与用地增效工作，积极创新思路、创优服务，进一步集中力量、集成政策、集聚资源，形成强大工作合力。各镇（街道）全面承担属地责任，具体负责所在区域土地增效工作，将用地增效工作作为重大项目攻坚、促进经济转型发展的重中之重和关键抓手，建立以各镇（街道）镇长（主任）为组长的镇（街道）领导小组，优化力量配备，加强与区级部门信息互通和工作联动。
二、全面摸清家底
结合2016年～2018年工业企业综合评价结果，由区经发局牵头、区自然资源分局配合，各镇（街道）为主体，重点针对工业集聚区内20亩以上低效用地企业，全面掌握现状、成因等情况，完善低效用地地图。同时，各镇（街道）全面摸排并及时更新区域内各类企业新增工业用地的需求，形成用地需求清单。
三、精准制定方案
各镇（街道）结合区域发展规划和企业意愿，形成每一宗低效用地的建议增效方案，报经区领导小组审议通过后，形成“一企一策”用地增效实施方案。在工作推进过程中，部分宗地增效方案需要调整，应及时报区领导小组研究同意。针对全区各类企业新增工业用地需求，按照全区“一盘棋”理念，由区领导小组办公室在全区范围内进行统筹保障。
四、明确目标任务
在《常州高新区工业企业用地增效专项行动方案（2018年～2020年）》确定的目标任务基础上，结合全区低效用地地图和“一企一策”实施方案，由区领导小组统筹制定各镇（街道）用地增效年度目标任务，实行清单化管理、项目化推进。
五、制定实施细则
结合近年来工业企业用地增效案例，精准分类施策，按照“市场盘活、开发利用、政府收回、依法处置、达产提效”的“五个一批”方式，加快制定用地增效实施细则，进一步明确适用对象、责任单位、工作流程、配套政策等，推动用地增效工作系统化、规范化、高效化开展。
六、加强督查考核
根据年度目标任务，科学制定考核办法，将用地增效工作作为季度督查会重要议题之一，听取各镇（街道）、相关部门工作进展，及时研究和协调解决重要问题。对在用地增效专项行动中不作为、慢作为、乱作为、失职渎职的单位和个人及时进行问责查处，对因工作不力导致相关优质项目未能有效承载的板块或部门严肃追究责任。
附件：1．常州高新区（新北区）工业企业用地增效专项行
动领导小组成员名单
2．常州高新区（新北区）工业企业用地增效专项行
动领导小组办公室成员名单
              常州国家高新区（新北区）党政办公室

2019年6月17日

（此件公开发布）
附件1
常州高新区（新北区）工业企业用地增效
专项行动领导小组成员名单
组  长：乔俊杰  区党工委副书记、管委会主任、区委副书记、区政府区长
副组长：王宇伟  区党工委委员、管委会副主任、区委常委、区政府副区长
季晓东  区政府副区长
胥亚伟  区政府副区长
成  员：任志清  区法院院长
姚慧博  区党政办副主任
王忠良  区党工委（区委）宣传统战部副部长、区
互联网信息办公室主任、区政府新闻办公
室主任
刘书大  区党工委（区委）政法委副书记
沈春英  区经发局局长
吴雪强  区科技局局长
王建军  区财政局局长
高月锋  区人社局副局长、民政局局长
徐雪春  区住建局局长
杭宏伟  区商务局局长
童广武  区应急管理局局长
恽志群  区行政审批局局长
陈锁平  区市场监管局局长
刘  斐  区统计局局长
管卫忠  区自然资源分局筹建组组长
李  智  区公安分局政委
王奇光  区税务局局长
堵小东  区生态环境局局长
姜  浩  滨江经济开发区党工委副书记、管委会主
任，春江镇党委副书记、镇政府镇长（提名）
蒋功伯  新北现代农业产业园区党工委副书记、管委
会副主任，孟河镇党委副书记、镇政府镇长
陈  弢  新桥镇党委副书记、镇政府镇长（提名）
花震言  生命健康产业园区党工委副书记、管委会主任，薛家镇党委副书记、镇政府镇长（提名）
白正堂  空港产业园党工委副书记、管委会主任，罗溪镇党委副书记、镇政府镇长（提名）
王华国  西夏墅镇党委副书记、镇政府镇长（提名）
江文亭  奔牛镇党委副书记、镇政府镇长（提名）
刘  奔  河海街道党工委副书记、办事处主任
张文伟  三井街道党工委副书记、办事处主任
张沁怡  龙虎塘街道党工委副书记、办事处主任
领导小组下设办公室，办公室设在区经发局，负责领导小组日常工作。

附件2
常州高新区（新北区）工业企业用地增效
专项行动领导小组办公室成员名单
主  任：胥亚伟  区政府副区长
副主任：沈春英  区经发局局长
成  员：盛卫国  区经发局副局长
张  俊  区科协主席
高  军  区财政局副局长
徐科勤  区住建局副局长
骆晓霞  区商务局副局长
杨  军  区行政审批局副局长
蒋  芸  区自然资源局筹建组成员
胥大中  区税务局副局长
吴  彬  区企业投资服务中心主任
	常州国家高新区（新北区）党政办公室
	2019年6月17日印发

PAGE
— 7 —